
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (vijfentachtigste
wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 21 augustus 2008, nr.
5550341/08, houdende wijziging van het
Voorschrift Vreemdelingen 2000 (vijfen-
tachtigste wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 24, tweede lid, van het
Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt als volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel h door een puntkom-
ma, wordt aan artikel 3.34b, eerste lid,
een onderdeel toegevoegd, luidende:
i. op grond van de tijdelijke regeling
nareis gezinsleden (WBV 2008/17,
Stcrt. 2008, 102) een aanvraag indient
voor gezinshereniging bij een hoofdper-
soon die op of na 1 april 2001 doch
uiterlijk op 1 oktober 2006 in het bezit
is gesteld van een verblijfsvergunning
asiel als bedoeld in artikel 28 van de
Wet, voor zover de vreemdeling voor
30 mei 2008 schriftelijk de wens te ken-
nen heeft gegeven met dezelfde hoofd-
persoon te worden herenigd.

B
In artikel 3.34e, onder a, wordt ‘het wij-
zigen van een verblijfsvergunning als
bedoeld in artikel 3.34d, eerste lid’, ver-
vangen door: het wijzigen van een
verblijfsvergunning als bedoeld in arti-
kel 3.34c, eerste lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij

wordt geplaatst, waarbij artikel I, onder-
deel A, terugwerkt tot en met 2 juni
2008 en vervalt op 2 september 2008 en
artikel I, onderdeel B, terugwerkt tot en
met 1 juli 2005.

Artikel III
Met ingang van 2 september 2008 luidt
artikel 3.34b, eerste lid, van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 zoals dat
luidde voor inwerkingtreding van deze
regeling.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 augustus 2008.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Algemeen
Middels deze regeling worden twee
redactionele aanpassingen van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 doorge-
voerd en wordt het, als gevolg van de
inwerkingtreding van de tweeëntachtig-
ste wijziging, Stcrt. 2008,109, abusieve-
lijk weg vallen van artikel 3.34b, eerste
lid, onder i, van het Voorschrift Vreem-
delingen 2000, hersteld.

Artikelsgewijs

A
Met de eenentachtigste wijziging,
Stcrt. 2008, 102, houdende wijziging
van het Voorschrift Vreemdelingen
2000 is aan artikel 3.34b, eerste lid, van
het Voorschrift Vreemdelingen 2000
een onderdeel i toegevoegd met als doel
het vrijstellen van het legesvereiste van
vreemdelingen die een aanvraag indie-
nen op grond van de tijdelijke regeling

nareis gezinsleden. Abusievelijk is uit
deze bepaling echter het zinsdeel “een
aanvraag indient” weg gevallen. Uit de
toelichting bij de regeling valt af te lei-
den dat dit een verschrijving betreft en
dat de legesvrijstelling van het begin af
aan is bedoeld voor het indienen van
aanvragen op grond van de tijdelijke
regeling nareis gezinsleden.

B
Met de achtendertigste wijziging, Stcrt.
2005, 124, houdende wijziging van het
Voorschrift Vreemdelingen 2000, is
onder andere artikel 3.34e in het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000 opgeno-
men. In artikel 3.34e, onder a, van het
Voorschrift Vreemdelingen 2000 is
geregeld dat, in het geval met de aan-
vraag om verlenging gelijktijdig een
aanvraag om wijziging beperking wordt
ingediend, alleen voor de aanvraag om
wijziging beperking leges hoeft te wor-
den betaald. Dit valt ook af te leiden uit
de toelichting op artikel 3.34e van het
Voorschrift Vreemdelingen. In onder-
deel a van die bepaling is abusievelijk
een onjuiste verwijzing opgenomen naar
artikel 3.34d, eerste lid van het Voor-
schrift Vreemdelingen 2000, terwijl dat
artikel geen leden kent. Bedoeld was te
verwijzen naar artikel 3.34c, eerste lid,
van het Voorschrift Vreemdelingen
2000. Dat was bedoeld te verwijzen naar
artikel 3.34c, eerste lid van het Voor-
schrift Vreemdelingen valt ook op te
maken uit de toelichting op artikel 3.34e
van het Voorschrift Vreemdelingen
2000. In de uitvoering is deze bepaling
ook consequent overeenkomstig de oor-
spronkelijke bedoeling toegepast.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 25 augustus 2008, nr. 163 / pag. 8 1


